
 1

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 
Oggetto: Compartecipazione alla realizzazione dell’evento Di Piazza In Piazza - Festival degli 

Artisti di Strada - 4a edizione nelle piazze del centro storico  5 e 6 settembre 2015. 

 

 

 

 Servizio - CULTURA, TURISMO, SPETTACOLI - GRANDI EVENTI, BENI CULTURALI E 

ARREDO URBANO 

Ufficio: CULTURA 

Responsabile del Procedimento: Carlo Dicesare 

Estensore: Roberto Cinquesanti 

 

Procedura numero: 1208  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 65 del 4 settembre 2015 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 969 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



Compartecipazione alla realizzazione dell’evento Di Piazza In Piazza - Festival 

degli Artisti di Strada - 4a edizione nelle piazze del centro storico  5 e 6 settembre 

2015. 

_____________________________________________________________________ 
IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO 

- che questa Amministrazione Comunale mostra particolare attenzione nei confronti 

delle manifestazioni culturali e promuove tutte le attività volte all’arricchimento 

culturale della cittadinanza con iniziative di qualità e diffuse su tutto il territorio;  

- che il progetto di un festival di artisti di strada trasforma lo spazio urbano in un grande 

palcoscenico con interventi teatrali e artistici con lo scopo di far vivere e riscoprire gli 

spazi all’aperto rivelandoli sotto una luce differente, di recuperare alla fruizione dei 

cittadini le vie e le piazze del centro storico, di recuperare altresì l’identità storica e 

culturale della città; 

 

CONSIDERATO che già nelle tre precedenti edizioni l’Amministrazione ha compartecipato 

alla organizzazione dell’evento “Di Piazza In Piazza - Festival degli Artisti di Strada”, e che 

la manifestazione negli anni passati ha riscosso un grandissimo successo di pubblico per gli 

artisti che hanno animato le piazze e le vie del centro storico con le loro performance adatte a 

tutte le età e a chiunque avesse desiderio di immergersi in un mondo ludico e di fantasia; 

 

RILEVATO pertanto che anche per quest’anno si intende compartecipare all’evento “Di 

Piazza In Piazza - Festival degli Artisti di Strada - 4a edizione” nelle piazze del centro storico 

nei giorni 5 e 6 settembre 2015, con la collaborazione della Fondazione Banca del Monte di 

Foggia e la organizzazione e direzione artistica affidata alla Associazione Culturale Mamamà 

con sede in Foggia - Via Grecia n.1 - P.Iva 03973080710 - legale rappresentante Giovanna 

Maffei , nata a foggia il 09.07.1977 codice fiscale. MFFGNN77H49D643B; 

 

CONSIDERATO al riguardo che il Comune di Foggia, nella sua funzione di promozione e 

coordinamento delle iniziative proposte da altri soggetti operanti nel contesto cittadino, può 

incentivare l’attuazione delle diverse attività anche attraverso il contributo alle spese di 

realizzazione delle stesse; 

 

CONSIDERATO anche che la collaborazione con altre realtà locali rende più efficiente 

l’azione dell’istituzione pubblica sul territorio, e che non si configura come sponsorizzazione 

- ma anzi rientra nei compiti del Comune - il sostegno a iniziative di un soggetto terzo rese 

nell’interesse della collettività poiché finalizzate allo sviluppo ed alla valorizzazione del 

territorio; 

 

CONSIDERATO per tutto quanto sopra che questa Amministrazione intende compartecipare 

alla realizzazione della manifestazione in argomento con un contributo economico di € 

5.000,00 da erogare alla sopra citata Associazione Culturale Mamamà per far fronte alle spese 

organizzative previste, tra le quali l’accoglienza degli artisti e le spese di promozione 

dell’evento; 

 

RILEVATO che la manifestazione in oggetto è un evento a larga partecipazione che avrà una 

grande ricaduta in termini di prestigio e di immagine per la città, con risultati positivi anche 

sull’economia cittadina; 



 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione 

finanziaria per le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI i pareri espressi ai sensi D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA 
 

 

1. di considerare la premessa parte integrante dell’atto intendendola qui del tutto riportata; 

2. di approvare la compartecipazione dell’Ente alla realizzazione dell’evento “Di Piazza In 

Piazza - Festival degli Artisti di Strada - 4a edizione”, che si svolgerà a Foggia nei giorni 

5 e 6 settembre 2015 nelle vie e piazze del centro storico; 

3. di prenotare ed impegnare sul Cap. 1515000 ad imp. n. 1832/1/2011 Eserc. 2015 la 

somma di € 5.000,00 (euro cinquemila/00) quale contributo per la compartecipazione alla 

realizzazione e alle spese organizzative, da erogare alla Associazione Culturale Mamamà 

con sede in Foggia - Via Grecia n.1 - P.Iva 03973080710 - legale rappresentante 

Giovanna Maffei, nata a foggia il 09.07.1977 codice fiscale. MFFGNN77H49D643B; 

4. di inviare copia del presente atto ai Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza 

e per la successiva trasmissione alla Segreteria Generale. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Carlo Dicesare 
 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


